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LOST 

STRACONY 

 

Ten traktat ewangeliczny został przetłumaczony na 

komputerze. Jeśli możesz poprawić lub ulepszyć język, 

skontaktuj się z biurem pod adresem info@angp.co.za 

  

Zagubienie się w dżungli z głodnymi bestiami i 

śmiercionośnymi wężami jest najbardziej 

przerażające. Zagubienie się na pustyni, gdzie nie ma wody, 

drogi ani przewodnika, doprowadzi do śmierci. Zgubienie się 

na pełnym morzu bez kompasu, bez jedzenia i wody, bez 

żagli i mocy mechanicznej, bez ochrony przed upałem lub 

zimnem, jest katastrofalne. Zagubienie się w wysokich 

górach pokrytych śniegiem i lodem to pewna śmierć. Ale 

najgorsze jest zagubienie się w świecie grzechu i 

degradacji, ponieważ prowadzi to do duchowego 

zniszczenia, śmierci i piekła. Psalmista pisze: „Zszedłem jak 

zagubiona owca” Psalmy119: 176. Owce potrzebują 
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pasterza, inaczej padną ofiarą głodnych lwów, niedźwiedzi 

czy wilków. Potrzebują prawdziwego pasterza, takiego jak 

Dawid, który zabił lwa i niedźwiedzia. Był gotów stracić 

życie za owce. Potrzebujemy Jezusa, jedynego 

niezawodnego i prawdziwego pasterza, który oddał swoje 

życie za nas i prowadzi nas na zielone pastwiska i do 

spokojnych wód. Jezus powiedział: „Ja jestem Dobrym 

Pasterzem i znają moje owce, a one Mnie znają”. Jana 10:14. 

Owcom nie wystarczy mieć pasterza. Pasterz musi być 

prawdziwym pasterzem. Bóg powiedział do Jeremiasza: „Lud 

mój zagubił owce, pasterze sprowadzili je na 

manowce”. Jeremiasza 50: 6. Nie idźcie za samolubnymi 

pasterzami, którzy są ślepymi przywódcami 

ślepych. Podążaj za Jezusem, który przyszedł szukać i 

ratować zagubionych. Będzie nadal szukał i ratował 

zagubionych. Będzie szukał dalej, dopóki ich nie znajdzie. 

Wiele lat temu spotkałem dwóch myśliwych w południowo-

zachodniej Afryce, którzy kiedyś zaginęli na pustyni 

Kalahari. Jechali na pustynię z żonami i dziećmi w wozie 

ciągniętym przez osły. Przybywszy na górę, rozbili 

namioty. Pewnego dnia dwaj mężczyźni, którzy wyruszyli na 

polowanie na zwierzynę, znaleźli ślady stada antylop. Poszli 

za nimi i byli prowadzeni coraz głębiej w pustynię. Pod 

wieczór pierwszy łowca zauważył antylopę, zastrzelił kilka z 

nich, a następnie poszedł szukać swojego towarzysza, ale mu 

się to nie udało. Drugi myśliwy, nie mówiąc o tym swojemu 

towarzyszowi, podążył za kolejnym śladem, którego 

spodziewał się, że doprowadzi do tego samego stada. 

Podczas gdy pierwszy łowca kontynuował poszukiwania 

swojego przyjaciela, zapadła ciemność i całkowicie stracił 

kierunek. Szedł przez większą część nocy, mając nadzieję, 
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że zobaczy ogień w obozie, który zaprowadzi go w 

bezpieczne miejsce. Szedł dalej przez dwa i pół dnia, aż padł 

całkowicie wyczerpany, zagubiony i ogarnięty 

pragnieniem. Jego język spuchł, krwawił i zwisał z 

ust. Zgubił się i umierał z pragnienia w gorącym piasku 

pustyni. Leżąc w tym umierającym stanie, zwrócił się o 

pomoc do Boga. Nie mógł wypowiedzieć słyszalnego słowa 

modlitwy, ale Bóg, który widzi serce człowieka, usłyszał jego 

wołanie. Nagle umierający łowca ujrzał w oddali krzyż, az 

krzyża dobiegł głośny okrzyk: „Pragnę!” Wiedział, że to 

wołanie Jezusa. Przeszedł przez całą jego istotę jak 

poruszająca, życiodajna moc. Jego pragnienie zniknęło, gdy 

zdał sobie sprawę, że Jezus, Syn Boży, cierpiał zamiast 

niego na krzyżu Kalwarii. 1 Samuela 16:17, Jana 19:28. 

Wstał doskonale wypoczęty, opuściło go całe zmęczenie i 

znużenie. Dziękował Bogu, że Jezus cierpiał zamiast niego, 

aby mógł się odświeżyć i ożywić. Z całego serca dziękował 

Bogu za spotkanie z nim w tak wspaniały sposób. Następnie 

rozejrzał się i zastanawiał, w jakim kierunku pójść, aby 

znaleźć swoich ludzi. Kiedy spojrzał, zobaczył ze 

zdziwieniem piękną dłoń unoszącą się około czterech stóp 

nad ziemią, wskazującą palcem do przodu. Kiedy ruszył w 

jego stronę, zastanawiając się, czy ręka, którą zobaczył, 

jest prawdziwa, przesunęła się przed nim. „To jest ręka i 

palec Boga” - powiedział do siebie i szedł za nią przez prawie 

dzień i noc. Kiedy się poruszał, ręka nadal się poruszała, 

kiedy stał nieruchomo, ręka stała nieruchomo. Wreszcie 

ręka zatrzymała się nad fontanną chłodnej wody. Pił, aż jego 

pragnienie zostało ugaszone. Kiedy spojrzał w górę i zdał 

sobie sprawę, że ręka zniknęła, zobaczył zza pobliskich 

wydm, namioty obozu. 
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Po przybyciu do obozu zobaczył, że jego ludzie modlili się, 

aby Bóg przyprowadził go bezpiecznie do nich. Odkrył 

również, że inny myśliwy był jednym z tych, którzy się za 

niego modlili. On również był zagubiony, a Bóg w niezwykły 

sposób przyprowadził go z powrotem do rodziny. Podążając 

złym tropem, zgubił się na pustyni i błąkał się całą noc w 

poszukiwaniu obozu. O świcie zobaczył ze zdziwieniem, jak 

jego ośmioletni syn przywołuje go z pobliskiej 

wydmy. Zastanawiał się, jak chłopiec mógł samotnie pokonać 

taką odległość. Chociaż ślady stóp chłopca nie były 

widoczne, wizja była tak wyraźna, że ruszył w stronę wydmy 

i tak szło, aż przekroczył sześć wydm. Dotarłszy do siódmej, 

skąd mały chłopiec machał, zobaczył w oddali namioty 

obozu. Wkrótce znalazł się przy łóżku 

swego spokojnie śpiącego syna . Uświadomił sobie wtedy, że 

Bóg dał mu wizję, aby zapewnić mu bezpieczeństwo. 

W końcu jak myśliwi polujemy na rzeczy tego świata, czy to 

bogactwa, sławę, wygodę, pieniądze, przyjemności, sukcesy 

i tak wiele innych rzeczy, tak że zapominamy najpierw 

szukać Królestwa Bożego. Gubimy się na duchowej pustyni 

tego świata. Nasze dusze pragną Boga, Boga żywego, aż 

wzywamy do Niego z rozpaczą, dopóki Jezus nie zostanie 

nam objawiony jako źródło życia. Jezus powiedział: 

„Przyszedłem patrzeć i ratować zagubionych”. Szuka 

zagubionej owcy, aż ją znajdzie. Szuka ciebie i mnie. Jak 

gubi się owca? Pragnąc tego, co jest złe, lekceważąc 

wezwanie pasterza, pozostając z tyłu, podczas gdy pasterz 

i jego owce idą dalej, słuchając głosu kusiciela lub biegając 

przed pasterzem i wybierając własne pastwiska. 

Jak zgubił się syn marnotrawny? Pragnął grzesznych 

przyjemności świata. Był niewdzięczny ojcu, był opętany 

miłością do pieniędzy, która jest źródłem wszelkiego 
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zła. Bóg tego świata zaślepił jego oczy, tak że nie mógł 

zobaczyć siebie stopniowo, ale z pewnością dryfującego w 

błocie grzechu, z dala od Boga i swojego ojca, który nadal 

się za niego modlił. Kiedy pasł świnie i cierpiał głód, obudził 

się ze swojej głupoty. Zostawił świnie i pana, który nie 

pozwolił mu wypełnić pustego żołądka łuskami, którymi 

karmiono świnie, i wrócił do ojca. „Zgrzeszyłem przeciwko 

niebu (Bogu) i przeciwko tobie. Nie jestem już godzien 

nazywać się twoim synem ”. Nie oskarżył nikogo poza sobą, 

przyznając się, że zgrzeszył. Jego kochający ojciec powitał 

go w domu, mówiąc: „Ten mój syn był martwy (duchowo) i 

znów ożył; zaginął i został znaleziony ”. Łukasza 15:11 - 32. 

Załóżmy, że kobieta ma dziesięć srebrnych monet i traci 

jedną. Czy nie zapala lampy, nie zamiata domu i nie szuka 

dokładnie, aż ją znajdzie? A kiedy ją znajduje, zwołuje 

przyjaciół i sąsiadów i mówi: „Radujcie się ze mną; Znalazłem 

swoją zgubioną monetę ”. Łukasza 15: 8 - 10. 

Maria i Józef zgubili Jezusa w świątyni jerozolimskiej i 

szukali Go przez trzy dni, aż Go znaleźli. Jeśli chodzi o 

Chrystusa, tysiące gorliwych członków kościoła wciąż jest 

zagubionych. Nigdy tak naprawdę Go nie odnaleźli, nigdy nie 

narodzili się ponownie przez Słowo i Ducha Świętego, 

przyjmując Jezusa jako swojego osobistego Zbawiciela. Są 

zgubieni, jeśli chodzi o Królestwo Boże, ponieważ Jezus 

powiedział: „Pokutujcie, bo bliskie jest królestwo 

niebieskie”. Mateusza 3: 2. „Dopóki człowiek nie narodzi się 

ponownie, nie może ujrzeć królestwa Bożego”. Jana 3: 3. 

Pamiętajcie, Jezus wciąż szuka zagubionych. 

On cię szuka, a jeśli ty Go szukasz, przeżyjesz 

najszczęśliwsze spotkanie twojego życia. Może straciłeś 

pokój, czystość, radość z odpuszczonych grzechów, swoje 
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świadectwo przed Bogiem i człowiekiem. Szukaj, aż 

znajdziesz to w Jezusie. Może straciłeś zdrowie, pozycję, 

pracę, dochody, a może pieniądze. Przynieście wasze 

kłopoty, wasze zmartwienia, do Pana, który jest w stanie 

przywrócić wam wszystko, cokolwiek by to było. Ale 

pamiętaj: „Kto chce ocalić swoje życie, straci je, ale kto 

straci swoje życie dla Mnie, ocali je”. Łukasza 9: 24. Możesz 

zyskać cały świat i stracić własną duszę, która ma większą 

wartość niż wszystkie bogactwa tego świata. 

Wszyscy bez wyjątku jesteśmy całkowicie i beznadziejnie 

zagubieni z powodu naszych grzechów. „Jeśli twierdzimy, że 

nie mamy grzechu, to samych siebie oszukujemy i nie ma w 

nas prawdy. Jeśli twierdzimy, że nie zgrzeszyliśmy, 

uczynimy Go kłamcą, a Jego słowo nie ma miejsca w naszym 

życiu ”. 1 Jana 1: 8, 10. 

Żaden z nas nie musi pozostawać w utraconym 

stanie. „Albowiem Syn Człowieczy przyszedł szukać i ocalić 

to, co zginęło”. Łukasza 19:10 Pan jest bardzo blisko ciebie 

i jeśli Go szukasz, znajdziesz Go, ale musisz to zrobić 

teraz. „Szukajcie Pana, póki jest blisko”. Izajasz 55: 6. 

Możesz być pewien, że szukający Zbawiciel i szukający 

grzesznik zawsze odnajdą się nawzajem. Jeśli Go szukasz, 

znajdziesz Go. Mateusza 7: 7. Kiedy Go znajdziesz i oddasz 

Mu swoje życie, wolę i przyszłość, wtedy On, Dobry Pasterz 

owiec, poprowadzi cię na zielone pastwiska i do życia 

wiecznego. Psalmy 23: 2. Wy, którzy jesteście zgubieni, 

wzywajcie Go teraz. Nie wahajcie się, bo „Każdy, kto woła 

Imienia Pańskiego, będzie zbawiony”. Dz 2, 21. 
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WYJŚĆ 

Wyjdź spod władzy grzechu. Wyjdź spod panowania 

szatana. Jezus jest Królem królów i Panem 

panów. Królestwo ciemności zostało podbite przez Jezusa, 

Króla Światła i Króla Pokoju. Wyjdźcie z niewoli grzechu, 

niewoli szatana. Jezus przyszedł, aby was uwolnić. Zapłacił 

cenę odkupienia na drzewie Kalwarii. Umarł za ciebie, żeby 

cię uwolnić. Galatów 5: 1, Hebrajczyków 2: 14-15. 

Wyjdź z niewoli strachu, strachu przed śmiercią, przez 

który szatan trzymał cię w niewoli przez wszystkie dni 

twojego życia. Jezus zwyciężył grzech i śmierć i pokazał je 

otwarcie na krzyżu, gdzie umarł za ciebie i za mnie. Wszedł 

do królestwa śmierci i pokonał śmierć. Powstał z grobu, aby 

żyć wiecznie. Żyjemy, ponieważ On żyje. Jesteśmy 

ukrzyżowani i umarli dla świata, grzech i siebie, ponieważ 

Jezus został ukrzyżowany i umarł zamiast nas. Ale On 

powstał dla naszego usprawiedliwienia, abyśmy przez Niego 

mieli życie wieczne. Rzymian 4:25. 

Szatan, który kiedyś był aniołem stróżem, aniołem stróżem 

tego świata, wywyższył się ponad Boga i powiedział: 

„Wzniosę się ponad szczyty chmur; Uczynię się podobnym 

do Najwyższego ”. Ale Bóg powiedział: „Zstąpiłeś do grobu, 

do głębi dołu”. ( Izajasz 14: 12-16). 

Szatan, bóg i król tego świata, zostaje pokonany. Nie może 

już dłużej rządzić ludzkością, chyba że podporządkują się 

mu z własnej woli. 

Bóg każe nam wyjść spod panowania grzechu i 

szatana. Powołał Jezusa na władcę ludzkości i Króla 

wszystkich. „Dlatego wyjdźcie z nich i odłączcie się - 

wyrocznia Pana”. 2 Koryntian 6:17. 
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 Ten traktat ewangeliczny został przetłumaczony na 

komputerze. Jeśli możesz poprawić lub ulepszyć język, 

skontaktuj się z biurem pod adresem info@angp.co.za 

 

  

Jeśli znalazłeś zbawienie w Chrystusie lub w inny sposób 

zostałeś pobłogosławiony przez naszą ewangeliczną 

literaturę, daj nam znać. Chcielibyśmy razem z 

wami podziękować Bogu i dalej wspominać was w naszych 

modlitwach. Aby otrzymać bezpłatną literaturę 

ewangeliczną, książki i traktaty w ponad 540 

językach, prosimy o kontakt :  
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SERCE CZŁOWIEKA 

 

 

 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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